la No 0303 de 30 de mayo de 2019, proferidas por FONDO ADAPTACIÓN, en las cuales 
se declaró el incumplimiento parcial de las obligaciones contenidas en el contrato No135 
de 2016. 

SÉPTIMO. Se condene al FONDO DE ADAPTACIÓN a pagar a AIDCON LTDA el valor 
de DOS MIL CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y UNO CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($2.005.450.831,32), por el 
desequilibrio económico generado al contratista en la ejecución del contrato. 

OCTAVO. Que se declare que todas las sumas reconocidas, causarán intereses 
moratorios desde el momento de su reconocimiento hasta el momento de su pago total.

[...]

lo tanto debe manifestarse que es la entidad quien debe asumir estos costos. 

También que, es falso la afirmación de que no se ejecutaron los controles topobatrimetricos, 
ya que el acta de recibo final demuestra lo contrario, y es gracias a esos controles que la 
obra costo DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES ($2.380.000.000) menos. 

Ahora bien, indicamos que, la entidad no puede solicitar el cumplimiento de obligaciones que 
no se encuentran dentro del contrato de interventoría, como pretendió hacerlo dentro del 
desarrollo del mismo, pues al respecto se demuestra que la interventoría en cumplimiento